
ano XX no.2952,sexta-feira, 26 de março de 2021 | edição de hoje - 02 páginas

 LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE - EPP
Em cumprimento ao art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006, 

com redação dada pela Lei Complementar 147/2014
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, representada 
pelo Departamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará re-
alizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021, 
Processo nº 016/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: aquisição de bomba d’água potável centrifuga mo-
nobloco multiestágio de aço inox; relés falta e sequência 
de fase e relé revezamento de bombas.

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021  - 
PROCESSO Nº 025/2021

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS da Câmara Mu-
nicipal de Uberlândia torna público o Resultado da Dispensa 
de Licitação com fundamento no artigo 24, inciso II da Lei nº 
8666/93, que teve como objeto a contratação de empresa 
para promover o curso sobre o e-social para a Administração 
Pública, COM BASE NO NOVO LEIAUTE VERSÃO S-1.0 RC E 
NOÇÕES INTRODUTÓRIAS DO EFD-REINF,  para a participação 
de 05 servidores, on-line ao vivo pela empresa. Vencedora: 
Supercia Capacitação e Marketing Eireli inscrita no CNPJ sob 
o nº 11.128.083/0001-15, a empresa apresentou o melhor 
preço total de R$5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta 
reais) e atendeu os requisitos de habilitação. 

 
 

MAPA COMPARATIVO 
 

 
COLOCAÇÃO 

 
EMPRESAS 

 
VALOR TOTAL R$ 

 
1ª 

Supercia Capacitação e Marketing 
Eireli 

5.760,00 

2ª Inove Capacitação – Consultoria e 
Treinamentos Ltda 

7.950,00 

3ª Instituto Brasil de Inteligência em 
Adm. Pública Ltda ME - IBRAP 

8.500,00 

4ª Consultre - 7.212,25 

*A Proposta da empresa Consultre foi recebida após o fe-
chamento da cotação de mercado.
Uberlândia, 26 de março de 2021.

Giovanna Cruz
Diretora do Departamento de Licitações e Compras

DATA: 12/04/2021 – Segunda-feira.
HORÁRIO: 13:30 Horas (Horário de Brasília/DF).
SITE: www.comprasnet.gov.br
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso localizam-
se na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves de 
Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica - CEP 38.408-144 - Uber-
lândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital:
• sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link 
Transparência;
• e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br;
• Departamento de Licitações e Compras, Sala 45, 1º Piso;
• telefones (34) 3239-1196 / 3239-1194 / 3239-1137.
Uberlândia, 26 de março de 2021.

Luciano Benati
Pregoeiro

 PORTARIAS

PORTARIA 196/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

A 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câ-
mara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 05 de abril de 2021, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Antônio 
Augusto Gonçalves Goulart  (Queijinho):

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Glaucion Batista Morais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de março de 2021.

GLAUCIA GALANTE BUISSA
(Glaucia da Saúde)
1º Vice-Presidente

 AVISOS

PORTARIA 197/2021 
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

A 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câ-
mara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam exonerados, a partir de 01 de abril de 2021, 
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do Vereador Murilo 
Ferreira Alves:

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 04
Luciano Quirino da Silva.



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2952, 26 de março de 2021 - página 02/02

O LEGISLATIVO Ano XX nº 2952, SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

 ERRATAS

PORTARIA 194/2021 publicada na edição 2951, em 25 
de março de 2021

Onde se lê:
A 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câ-
mara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições 
legais, ESOLVE:
Leia-se:
A 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câ-
mara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 08
Maria Angélica de Almeida.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de março de 2021.

GLAUCIA GALANTE BUISSA
(Glaucia da Saúde)
1º Vice-Presidente

PORTARIA 198/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

A 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câ-
mara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 05 de abril de 2021, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Murilo 
Ferreira Alves:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Elizandra Aparecida Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de março de 2021.

GLAUCIA GALANTE BUISSA
(Glaucia da Saúde)
1º Vice-Presidente


